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FELJEGYZÉS AZ „I/A” NAPIRENDI PONTHOZ 

Küldi: a Tanács Főtitkársága 

Címzett: az Állandó Képviselők Bizottsága (II. rész)/a Tanács 

Tárgy: A Tanács irányelve az adózás területén történő közigazgatási 
együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról („DAC9”) 

– A jogalkotási aktus elfogadása 
 

1. A Bizottság 2024. október 28-án közzétette az adózás területén történő közigazgatási 

együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról szóló tanácsi irányelvre 

vonatkozó javaslatát („DAC9”)1. 

2. E jogalkotási javaslat fő célja az Unióban a multinacionális vállalatcsoportokra és a nagy 

volumenű belföldi vállalatcsoportokra vonatkozó globális minimum-adószint biztosításáról 

szóló 2022. december 15-i (EU) 2022/2523 tanácsi irányelv2 (a 2. pillérről szóló irányelv) 

bizonyos rendelkezéseinek hatályba léptetése. Ez különösen a 2. pillérről szóló irányelv 44. 

cikkét érinti, amely előírja, hogy a multinacionális vállalatcsoportok és a nagy volumenű 

belföldi vállalatcsoportok adatszolgáltatást teljesítő csoporttagjai kötelesek benyújtani a 

kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatást. A kiegészítő adóval kapcsolatos 

adatszolgáltatást egységes sablon útján kell benyújtani. 

  

                                                 
1  ST 15004/24 + ADD1. 
2  HL L 328., 2022.12.22., 1. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2523/oj. 
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3. Ez a célkitűzés az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU 

irányelv módosításáról szóló tanácsi irányelv („DAC9”) útján valósul majd meg, a 

következők révén: 

a) a kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatás egységes formájának meghatározása, 

valamint 

b) a 2011/16/EU irányelv olyan rendelkezésekkel való kiegészítése, amelyek megállapítják 

a kiegészítő adóval kapcsolatos adatszolgáltatás tagállami adóhatóságok közötti 

cseréjének megkönnyítésére szolgáló keretet. 

4. Az előkészítő munkát3 követően a Tanács (ECOFIN) a 2025. március 11-i ülésén politikai 

megállapodásra jutott az irányelvtervezet szövegéről4 annak érdekében, hogy – a jogász-

nyelvészi ellenőrzést követően – el lehessen fogadni az irányelvet. 

5. Az említett tanácsi ülés jegyzőkönyvében rögzítették a Tanács nyilatkozatát és a Bizottság 

nyilatkozatát.5 

6. Az Európai Parlament 2025. február 12-én fogadta el az e jogalkotási javaslattal kapcsolatos 

véleményét.6 Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 2025. február 26-án adta ki a 

véleményét.7 

7. Ezért felkérjük az Állandó Képviselők Bizottságát, hogy javasolja a Tanácsnak, hogy egyik 

soron következő ülésén „A” napirendi pontként fogadja el a következő jogalkotási aktust a 

jogász-nyelvész szakértők által véglegesített formában: 

– az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv 

módosításáról szóló tanácsi irányelv, a 6963/25 ECOFIN 267 FISC 60 dokumentumban 

foglalt formában. 

 

 

                                                 
3  ST 6760/25 + ADD1. 
4  ST 6845/25. 
5  7009/25, 3. o., 4. pont, valamint a melléklet. 
6  P10_TA(2025)0013 (lásd továbbá az ST 5822/25 dokumentumot). 
7  ST 6949/25. 
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